

Dariusz Smoliński

Koronowo, 19.08.2019

Pan Patryk Mikołajewski
Burmistrz Koronowa



PETYCJA

Działając w interesie społeczności miasta i gminy Koronowo, do której się zaliczam; na podstawie i w duchu Ustawy o Petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku, składam na ręce Burmistrza Koronowa niniejszą petycję:

Zwracam się do Burmistrza Koronowa o podjęcie działań mających na celu utworzenie tarasu widokowego na terenie parku miejskiego przy ul. Paderewskiego w Koronowie.

Uzasadnienie

Koronowo, z uwagi na ukształtowanie terenu, posiada nieprzeciętne walory widokowe, które powinny budzić zainteresowanie tak mieszkańców, jak turystów. Niestety są one wykorzystywane sporadycznie. Park przy ul. Paderewskiego posiada rzadkie walory: usytuowany w centrum miasta przy ruchliwej arterii o dużym natężeniu ruchu samochodowego i pieszego oraz ścieżce rowerowej, z trzech stron zapewnia ciszę i spokój. Taras widokowy na skarpie po stronie zachodniej, po uregulowaniu części roślinności, da niezwyklej pejzaż na Bazylikę; na młyny, które w przyszłości mają ewoluować w kierunku kompleksu hotelowo-gastronomicznego; na koryto Brdy oraz całą historyczną część miasta. Ekspozycja zachodnia pozwoli podziwiać zachody słońca nad Grabiną.

Przy swojej dostępności, miejsce to posiada najlepsze walory widokowe w mieście. Jest wymarzonym celem wycieczek rowerowych i odpoczynku mieszkańców; znakomitym tłem dla opowieści o historii miasta oraz sesji fotograficznych turystów, czy nowożeńców. Może być efektywnym elementem szlaku turystycznego od Mostu Kolejki Wąskotorowej do Góry św. Jana. Niebagatelny jest fakt, że park zyskał świeżą aranżację; warto kontynuować i rozwijać dzieło poprzedników.

Usytuowanie pozwala na wielorakie rozwiązania znane z innych malowniczych miejsc na świecie. Możliwe jest przeprowadzenie chodnika pod proponowanym tarasem wzdłuż całej skarpy od schodów przy ul. Farnej do wejścia po drugiej stronie po kilku schodach przy końcu obiektu, lub na sam taras. Możliwe jest np. poprowadzenie schodów w dół ku ulicy Krzyżowej.

Taras widokowy będzie mocnym akcentem na mapie Koronowa. Kwestią nie jest to: czy go robić, lecz kiedy w końcu powstanie?